- 1 -

罗教体文〔2023〕271号

转发《信阳市2023—2024学年中小学教辅材料目录》的

通    知

各乡镇（街道）中心校、初中、局直各学校，各民办学校：

现将《信阳市 2023—2024 学年中小学教辅材料目录》（见附

件，以下简称《目录》）转发给你们，并提出以下要求，请遵照执

行。

一、本《目录》是 2023—2024 学年（上下两学期，即 2023

年秋季和 2024 年春季）全县中小学教材配套教辅材料推荐的品

种。各中小学校要与出版发行单位积极合作，共同做好中小学教

辅材料的发行和使用工作。

二、各中小学校要严格按照各学段一个学科每个版本推荐 1

套教辅材料的要求，推荐目录内的教辅材料供学生选用。学生购

罗山县教育体育局

- 2 -

买教辅材料必须坚持自愿原则，任何单位和个人不得以任何形式

强制或变相强制学校或学生购买任何教辅材料。若学生自愿购买

本《目录》中的教辅材料并申请学校代购，学校可以与发行单位

联系统一代购，做好服务，不得从中牟利。《目录》以外的其他类

教辅材料，学校不得统一推荐、不得组织征订、不得提供代购服

务。

三、发行单位要严格落实省、市教辅材料使用管理工作有关

规定，切实做好教辅材料的发行工作，严格按照《目录》组织发

行，严禁在发行过程中增加内容、增删册次、搭售《目录》以外

的任何资料，严禁随意扩大征订范围。学校不得通过不具备中小

学教材发行资质的机构订购教辅材料，杜绝盗版教辅材料流入校

园，确保教辅评议政策的贯彻执行。

四、各中小学校要将本《目录》和本校教辅选用情况进行公

示。县教育体育局将会同有关部门严肃查处教辅使用过程中的违

规行为。

附件：《信阳市 2023—2024 学年中小学教辅材料目录》

                                罗山县教育体育局

                                2023 年 8 月 23 日

	51.转发《信阳市2023—2024学年中小学教辅材料目录》的通知（罗教体文〔2023〕    号）
	信阳市教育体育局局关于印发《信阳市2023—2024学年中小学教辅材料目录》的通知(2)